
Statutární město Ostrava 

1/2   

Nařízení města 

 
Nařízení města č. 11/2023, 

 
kterým se zakazují některé formy prodeje zboží a poskytování služeb v energetických 
odvětvích 

 

Rada města se usnesla dne 28.11.2023 vydat podle § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 11p zákona č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (ener-

getický zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města: 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Předmětem tohoto nařízení je stanovit, které druhy prodeje zboží a poskytování služeb prováděné mimo ob-

chodní prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské čin-

nosti v energetických odvětvích dle energetického zákona, jsou na celém území statutárního města Ostravy 

zakázány. 

 
Čl. 2 

Vymezení pojmů 

 

(1) Prodejem se rozumí nabídka, prodej zboží a poskytování služeb prováděné mimo obchodní prostory při 

výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických 

odvětvích dle energetického zákona. 

 

(2) Podomní prodej je prodej provozovaný formou pochůzky, při němž je zákazník bez předchozí objednávky 

vyhledáván prodejcem z okruhu osob mimo veřejně přístupná místa, zejména obcházením jednotlivých domů, 

bytů apod.  

 

(3) Pochůzkový prodej je prodej provozovaný formou pochůzky, při němž je zákazník bez předchozí objed-

návky vyhledáván prodejcem z okruhu osob na veřejně přístupných místech. Pochůzkovým prodejem se ro-

zumí i prodej na jednotlivých zastávkách (stanovištích). 

 
Čl. 3 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb 

 

(1) Podomní prodej prováděný mimo obchodní prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence 

nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích dle energetického zákona je na celém 

území statutárního města Ostravy zakázán. 

 

(2) Pochůzkový prodej prováděný mimo obchodní prostory při výkonu licencované činnosti držitelem licence 

nebo při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích dle energetického zákona je na celém 

území statutárního města Ostravy zakázán. 

 
Čl. 4 

Sankce 

 

Porušení povinností stanovených tímto nařízením se postihuje podle zvláštních právních předpisů
i). 

 
  



Statutární město Ostrava 

2/2   

Nařízení města 

Čl. 5 
Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení. 

 

 

 

Mgr. Jan Dohnal 

primátor 

podepsáno elektronicky 

 

 

Ing. Hana Tichánková 

náměstkyně primátora 

podepsáno elektronicky 

 

 

  

 

i) § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

                                      


		2023-11-29T10:17:52+0100
	Ing. Hana Tichánková c4920baa3ed58bf64eeebe84e21e8b1b4ffa8f9d


		2023-11-29T13:31:12+0100
	Mgr. Jan Dohnal 49b8795eed2a0125d8c923c3e95f5eb2814cf7c6




